
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mariano Rossi” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it – mail: agic84500d@istruzione.it 
C.F.83001130844  - Codice Univoco: UF8K9O  -  sito-web: www.icmarianorossi.gov.it 

     

     
  

 

  

OGGETTO: Integrazione Comitato per la Valutazione dei Docenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1 commi 115-120 e 126-130, della Legge 107/2015 che istituisce il Comitato 
per la Valutazione dei Docenti; 

VISTI gli artt. 437- 440 e 448 e 501 del T.U. del D.L.gs. n. 297/1994, in quanto ancora 
compatibili; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n. 8 del 21/12/2015 in cui vengono eletti due 
docenti componenti del Comitato in oggetto; 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto n. 6 dell’11/01/2016 in cui vengono eletti n.1 
componente dei docenti e n. 2 rappresentanti dei genitori; 

VISTE le disposizioni del Dirigente dell’Ufficio V di Agrigento prot. n. 1197 del 
29/01/2016 e prot. n.1421del 02-02-2016 in cui viene individuato il componente 
esterno; 

VISTO il precedente decreto del Dirigente Scolastico prot. n.766 del 04-02-16, con cui 
veniva costituito il Comitato di valutazione del Servizio dei Docenti; 

CONSIDERATO che il prof. Segreto Calogero ha perso i requisiti di eleggibilità in quanto in 
quiescenza dal 01/09/2016; 

RITENUTO  necessario provvedere alla sua sostituzione; 

PRESO ATTO che nella seduta del Collegio dei Docenti del 25/01/2017 verbale n. 4 è risultato 
eletto il prof. Scaglione Francesco;  

DECRETA 

il Comitato per la Valutazione dei Docenti per il biennio 2016/18 è costituito come segue: 

Prof. Abbene Luigi Dirigente Scolastico - Presidente 

Prof. Graffeo Giuseppe Dirigente Scolastico - Componente esterno (nominato U.S.P. AG) 

Sig.ra Monistero Giovanna Componente genitori (eletto dal C.d.I.) 

Sig. Suraci Danilo Componente genitori (eletto dal C.d.I.) 

Ins. Cirasella Maria Componente docente – Infanzia (eletto dal C.d.I.) 

Ins. Licata Vincenza Rita Componente docente – Primaria  

Prof. Scaglione Francesco Componente docente - Secondaria di 1° grado (eletto dal C.d.D.)  

Ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 107/2015 il Comitato: 

comma 129, punto 3) 

 “…  individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000643 - 30/01/2017 - A19d - Comitato valutazio - U

Firmato digitalmente da ABBENE LUIGI



2 

 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale”. 

comma 129, punto 4) 

 “… esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo 
presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 
funzioni di tutor” . 

comma 129, punto 5) 

 “… valuta il servizio di cui all’articolo 448 su richiesta dell’interessato, previa relazione del 
dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai 
lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di un sostituto. 
Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 
all’articolo 501”. (D.L.gs. n. 297/1994). 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Luigi Abbene 

 
 
Destinatari 

 Sig.ri Componenti del Comitato per la Valutazione dei Docenti 
 D.S.G.A. 
 ALBO 
 www.icmarianorossi.gov.it   

Sede 

 Componente esterno del Comitato 
     Dirigente Scolastico Prof. Graffeo Giuseppe 

     Presso I.C. “Dante Alighieri” 

     Sciacca 

Firmato digitalmente da ABBENE LUIGI

http://www.icmarianorossi.gov.it/

		2017-01-30T09:39:48+0100




